


















>> Najprostsze możliwe środowisko

Kto nie uwiel bia tych wspa nia łych chwil, kie dy pro jekt na bie -
ra kształ tu, ko lej ne fun kcjo nal no ści po ja wia ją się jed na 
za dru gą i nie mo że my się na cie szyć wspa nia łym, pro gra mi -

stycz nym dzie łem. Pie lę gnu je my każ dy frag ment, aby na sze opro -
gra mo wa nie by ło jesz cze wspa nial sze. 
Jest to rów nież mo ment, kie dy pro jekt za czy na sta wać się co raz bar -
dziej zło żo ny. Je śli na przy kład pra cu je my nad apli ka cją in ter ne to -
wą, to przy cho dzi ta ki mo ment, kie dy apli ka cja ob słu gu je lo go wa -
nie, tran sak cje, współ pra cę z ba zą da nych, wie lo ję zycz ność, zło żo ne
re gu ły bez pie czeń stwa. Ist nie je rów nież pew na lo gi ka prze twa rza -
nia zda rzeń użyt kow ni ka – naj czę ściej ko rzy sta my z ja kie goś fra me -
wor ka MVC. Re start ca łej apli ka cji zaj mu je kil ka na ście, a cza sem
kil ka dzie siąt se kund – do na wet kil ku mi nut.
Za łóż my, że chce my do dać no wą fun kcjo nal ność. Mu si my jed nak
użyć kom po nen tu, bib lio te ki któ rej nie zna my. Pier wszy odruch po -
wo du je, że wy ko nu je my te sty w opi sa nym wcześ niej, zło żo nym śro -
do wi sku.
A prze cież do pie ro się uczy my...
Do pie ro ek spe ry men tu je my!
Nie jest nam po trzeb ny ca ły ten na rzut.
Przy puś ćmy, że w trak cie ek spe ry men tów coś nie do koń ca dzia ła
tak, jak byś my chcie li. W za sa dzie nie wie my o co cho dzi. Na przy -
kład ca ły sy stem się nie uru cha mia, bo na szyb ko opro gra mo wa liś -
my con trol ler (z MVC), więc przy oka zji zma ga my się z je go błę da -
mi – prob lem z do stę pem do da nych. 
W koń cu uda ło się. Wra ca my do te sto wa ne go kom po nen tu, ale jesz -
cze mu si my zre star to wać apli ka cję. Trwa to dość dłu go. Zbyt dłu go.

Czy w ogó le to ca łe śro do wi sko jest po trzeb ne do prze te sto wa nia
kom po nen tu? Na rzut ogrom ny – na le ży stwo rzyć wszyst kie ele men -
ty po trzeb ne do uru cho mie nia te sto we go frag men tu, któ re na rzu ca
śro do wi sko. Czas po trzeb ny na efek tyw ne ba da nie ko lej nych pa ra -
me trów jest su biek tyw nie oce nia jąc wy dłu żo ny o 10-50 % z po wo du
zło żo no ści sy ste mu, w któ rym pro ces się od by wa. Mo że le piej by ło -

by ek spe ry men to wać w naj prost szym śro do wi sku, po za za sad ni czą
apli ka cją czy sy ste mem.
Być mo że wy da je się to bar dzo oczy wi ste – bo jest oczy wi ste. Jed nak
niez wy kle czę sto wpa da my w opi sa ną po wy żej pu łap kę!
Ca łość po wyż szych roz wa żań moż na spro wa dzić do za sad ni czej my śli:

Pra cuj w moż li wie naj prost szym śro do wi sku
Bar dzo ła two ulec prze ko na niu, któ re z pew no ścią w tym mo men -
tem przy cho dzi do gło wy: ... ale w mo im śro do wi sku nie moż na nic
upro ścić! Nie moż na prze nieść te go, co ro bię, w in ne, prost sze śro do -
wi sko... Mo gę cię za pew nić Czy tel ni ku, że pra wie za wsze moż na
śro do wi sko upro ścić. Głów ne py ta nie, na któ re trze ba so bie od po -
wie dzieć, to czy rze czy wi ście war to, po nie waż by wa ją sy tu a cje,
w któ rych stwo rze nie uprosz czo ne go śro do wi ska lub przy go to wa -
nia śro do wi ska, bę dzie ma ło op ła cal ne. Jed nak w du żej czę ści przy -
pad ków war to to ro bić, tym bar dziej że wy pra co wa ne roz wią za nie
czę sto mo że zo stać uży te pod czas prac nad na stęp ny mi fun kcjo nal -
no ścia mi. Za tem po nie sio ny wy si łek za pro cen tu je jesz cze wie lo -
krot nie.

Kil ka prak tycz nych spo so bów na uprasz cza nie śro do wi ska opi sa łem
po ni żej. Je stem prze ko na ny, mój Czy tel ni ku, że bę dą sta no wić in -
spi ra cje, dzię ki któ rej bę dziesz pra co wał jesz cze efek tyw niej i ten
wspa nia ły za wód pro gra mi sty sta nie się jesz cze wspa nial szy.

Twórz uprosz czo ne kon tek sty pra cy
W za sa dzie przed sta wio ny na wstę pie przy kład jest ucie leś nie niem
tej za sa dy.
Kie dy chcesz spraw dzić no wy kom po nent, bib lio te kę, za sta nów się
jak mo żesz naj pro ściej ją prze te sto wać i poz nać jej wła ści wo ści.
Zaz wy czaj zło żo na apli ka cja, nad któ rą właś nie pra cu je my, jest
ostat nim miej scem na da ją cym się do te go ce lu.
Je śli ni gdy do tąd nie uży wa łeś wy ra żeń re gu lar nych, a te raz bę dą ci
po trzeb ne, za nim zacz niesz z ni mi pra cę naj zwy czaj niej świe cie
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stwórz kla sę z me to dą ma in (je śli to jest Ja va). I tam prze te stuj
wszyst kie in te re su ją ce cię przy pad ki. W miej sce wy ra żeń re gu lar -
nych moż na wsta wić każ dą do wol ną in ną fun kcjo nal ność: obiek ty
fun kcyj ne z ja kar ta -com mons, ge ne ro wa nie pdf-ów, ko pio wa nie da -
nych, łą cze nie się z ser we rem SMTP i wy sy ła nie ma i li, bib lio te kę do
współ pra cy z ba zą da nych, fun kcje sta ty stycz ne. Moż na wy mie niać
bez li ku.
Kie dy już pra cu jesz w zło żo nym śro do wi sku i chcesz prze te sto wać
no wy kom po nent gra ficz ny, zaz wy czaj le piej zro bić to w śro do wi sku
po za pro jek tem, a nie w apli ka cji, któ rą właś nie two rzysz.

Te stuj jed nost ko wo i her me ty zuj lo gi kę

Je śli kie dyś za sta na wia łeś się, do cze go mo gą przy dać ci się te sty
jed nost ko we, to mo gę cię za pew nić, że mię dzy in ny mi mo gą po słu -
żyć ja ko świet ne na rzę dzie do uprasz cza nia śro do wi ska pra cy. Po
pier wsze są świet nym za mien ni kiem dla me to dy ma in – da ją wię -
ksze moż li wo ści two rze nia bar dziej zło żo nych przy pad ków te sto wa -
nia. Do dat ko wo dzię ki uży ciu mock ob jects je steś my w sta nie pra co -
wać z mi ni mal nym podz bio rem lo gi ki biz ne so wej. 
Na przy kład je śli pra cu je my nad me to dą lub fun kcją, któ ra (1) przy -
go to wu je treść ma i la i (2) go wy sy ła, nie mu si my go fi zycz nie wy sy -
łać. Pod sta wia my mock ob ject (bar dzo uprosz czo ną im ple men ta cję
do ce lów te sto wych) i nie mu si my cze kać za każ dym ra zem, że by
ma il zo stał wy sła ny. Oczy wi ście sa mo wy sy ła nie wia do mo ści też
moż na prze te sto wać. Ale moż na zro bić to osob no, a ewen tu al nie na
koń cu, kie dy oba me cha niz my (1) i (2) dzia ła ją, prze te sto wać je ra -
zem. Zgod nie z za sa dą: 

W da nej chwi li te stuj, zmie niaj lub pra cuj nad jed ną rze czą
(ta za sa da nie ogra ni cza się do pro gra mo wa nia!)

Chciał bym zaz na czyć jed ną rzecz. Sto so wa nie po wyż szych za sad nie
uch ro ni cię przed błę da mi, ale poz wo li ci zmniej szyć ilość sy tu a cji,
w któ rych błę dy się bę dą po ja wiać. Wy o braź so bie, że dzię ki na wy -
ko wi uprasz cza nia śro do wi ska osz czę dzisz go dzi nę dzien nie (a mo -
żesz z pew no ścią wię cej), w cią gu ty god nia osz czę dzasz 5 go dzin,
w cią gu mie sią ca 20 go dzin. W cią gu ro ku...?

Po wróć my jed nak do te stów. Że by w peł ni uży wać te stów jed nost -
ko wych mu si my na u czyć się pew nej cen nej umie jęt no ści, któ rą na -
zy wam tu taj her me ty za cją lo gi ki. Two rząc opro gra mo wa nie mu si -
my two rzyć je mo du ło wo, tak aby posz cze gól ne czę ści by ły jak naj -
mniej mię dzy so bą za leż ne (ang. co u pling), tak aby moż na by ło ich
uży wać nie za leż nie. W przy pad ku sy ste mów obiek to wych ist nie je
ca ła fi lo zo fia pro jek to wa nia obiek to we go, któ rej ce lem jest osią -
gnię cie sta nu, w któ rym posz cze gól ne czę ści sy ste mu są od sie bie
jak naj mniej za leż ne.
Jed nak za rów no w przy pad ku sy ste mów obiek to wych jak i nie o biek -
to wych moż na za sto so wać ogól niej szą za sa dę od po wie dzial no ści,
tzn. tak two rzyć sy stem, aby wszyst kie je go czę ści mia ły jed noz nacz -
nie okre ślo ną od po wie dzial ność, bez wzglę du czy to bę dzie me to da,
kla sa, pa kiet, pro ce du ra, fun kcja czy for mu larz in ter fej su użyt kow -
ni ka. Część ta ka bę dzie za my kać w so bie do brze zde fi nio wa ną fun -
kcjo nal ność, bez zbęd nych po wią zań z zew nętrz ny mi ele men ta mi.
Je śli za tem ko du jesz lo gi kę apli ka cji w in ter fej sie użyt kow ni ka, je -
steś da le ki od re a li za cji tej za sa dy. W ten spo sób wy raź nie wią żesz
ze so bą in ter fejs użyt kow ni ka i lo gi kę, nie je steś w sta nie jej w pro -
sty spo sób ro zdzie lić i pra co wać nad ni mi osob no. Je śli two rzysz in -
ter fejs użyt kow ni ka, umiesz czaj w tej czę ści kod, któ ry do ty czy tyl -
ko i wy łącz nie in ter fej su użyt kow ni ka – czy li bu do wa nia je go wy glą -
du, usta wia nia pól i ich od czy ty wa nia. W in ter fej sie użyt kow ni ka 

nie po win niś my two rzyć zło żo nych al go ryt mów prze twa rza nia da -
nych (no chy ba, że do ty czą wy świet la nia ele men tów na ekra nie), do
te go ce lu uży wa my nie za leż nych fun kcji, me tod, klas. 

W da nej chwi li te stuj, zmie niaj lub pra cuj nad jed ną rze czą
Po wyż sza re gu ła, choć już wspom nia na wcześ niej, jest tak istot na,
że za słu gu je na osob ny punkt. Być mo że zna cie od po wiedź na py ta -
nie: „Jak zjeść sło nia?”. – „Po ka wał ku”. Do kład nie ta re gu ła po -
win na to wa rzy szyć nam bez kom pro mi so wo w co dzien nej pra cy.
A czę sto nie to wa rzy szy. Co wię cej, rów nież i mnie się zda rza cza sa -
mi jej nie sto so wać.

Za bie ra jąc się do re a li za cji wię ksze go za da nia (ta kie go przy naj -
mniej na 3-4 go dzi ny), war to po świę cić kil ka chwil na to, że by za pla -
no wać swo je dzia ła nia. Za pla no wać po to, by na szym sło niem, jak
du ży by on nie był, się nie za du sić. 
Pa mię tam bar dzo do brze mo je do świad cze nia pro gra mi stycz ne,
kie dy po dej mu jąc się ja kie goś za da nia, two rzy łem kil ka go dzin peł -
ne roz wią za nie i wte dy uru cha mia łem je... po raz pier wszy. No cóż,
ni gdy nie dzia ła ło w tym mo men cie, bo w za sa dzie nie mia ło pra wa.
Na stęp ne kil ka go dzin spę dza łem na de bu go wa niu i po pra wia niu
ko du. My śla łem, że uda mi się zjeść ca łe go sło nia, od ra zu.
Za tem co war to zro bić na po cząt ku re a li za cji za da nia? Ma ły plan.
Tak aby usta lić przyb li żo ny spo sób two rze nia roz wią za nia frag ment
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po frag men cie. Za łóż my, że mam na pi sać sieć ne u ro no wą. (Je śli nie
wiesz zbyt do brze co to ta kie go, nie przej muj się, nie ma to du że go
zna cze nia w dal szych roz wa ża niach). Nie two rzę go to we go roz wią -
za nia. Krok po kro ku za czy nam im ple men to wać naj prost sze rze czy.
Na po czą tek być mo że war to za im ple men to wać fun kcję sy mu lu ją cą
dzia ła nie ne u ro nu. Być mo że póź niej stwo rzyć kla sę ne u ro nu. Prze -
te sto wać je go me to dy. Na stęp nie być mo że im ple men to wać sieć.
Na stęp nie re gu łę pro pa ga cji wstecz nej. To tyl ko przy kła do wa ko lej -
ność. Waż ne, że by w da nym mo men cie roz wi jać, zmie niać jed -
ną rzecz na raz. Kie dy ona zacz nie dzia łać i bę dzie prze te sto wa na,
brać się za na stęp ną. Oczy wi ście ca łość war to prze my śleć już na sa -
mym po cząt ku (przy naj mniej na pew nym po zio mie ogól no ści), ale
im ple men to wać ka wa łek po ka wał ku, krok po kro ku. Ta kie mi kro -
i te ra cje. Cie ka wą for mą osią gnię cia opi sa ne go wy żej efek tu jest
Test -Dri ven De ve lop ment (choć nie jest to z je dy ny spo sób – na
pew no war ty uwa gi).

Szu ka nie przy czyn błę dów

Po wy żej opi sa ne spo so by mo gą zna czą co zmniej szyć ilość po peł nia -
nych błę dów, ale bądź my szcze rzy – przyj dzie ta ki mo ment, kie dy
przy da rzy się sy tu a cja, w któ rej nasz sy stem lub je go frag ment nie
będzie dzia łał po praw nie. Je śli sto su jesz za sa dę W da nej chwi li te -
stuj, zmie niaj lub pra cuj nad jed ną rze czą, to za da nie zna le zie nia
przy czy ny błę du masz zna czą co uła twio ne. Po nie waż do ko nu jesz
nie wiel kich kro ków roz wi ja jąc kod i ła two mo żesz okre ślić zmia ny,
któ re do pro wa dzi ły do wy stą pie nia błę du. Ta re gu ła dzia ła, kie dy
kro ki są wy star cza ją co ma łe. Je śli przez ostat nią go dzi nę do ko na łeś
mniej wię cej kil ku na stu zmian w pli kach kon fi gu ra cyj nych, ko dzie
i w HTML-u, to zna leźć przy czy nę bę dzie trud niej. Je śli na to miast
naj pierw do ko na łeś zmia ny w pier wszym pli ku kon fi gu ra cyj nych
i ca łość za dzia ła ła, póź niej zmia ny w dru gim pli ku kon fi gu ra cyj nym
i ca łość za dzia ła ła, na stęp nie do ko na łeś zmian w ko dzie i tu po ja wił
się błąd – to wszyst ko jas ne.

Oczy wi ście w ży ciu nie jest tak ró żo wo i zda rza ją się sy tu a cje, kie dy
błę dy po ja wia ją się po pew nym cza sie (na przy kład kil ka dni po
zmia nach al bo na wet po kil ku mie sią cach). Otóż w ta kich sy tu a -
cjach pro po no wa na za sa da brzmi na stę pu ją co:
Uprość da ny frag ment roz wią za nia, tak aby za czął dzia łać,
a na stęp nie do da waj ko lej ne ele men ty, aż do mo men tu wy stą -
pie nia błę du.
Wte dy sy tu a cja bę dzie już jas na.

Za łóż my, że wy stę pu je ta ka sy tu a cja:
Apli ka cja opar ta o MVC – zda rze nie po le ga na tym, że by po brać
od po wied nie da ne i wy ge ne ro wać plik pdf. Ist nie je kom po nent,
w ja kiś spo sób za i ni cja li zo wa ny, któ ry re a li zu je to za da nie:
1. po bie ra da ne ze źró dła da nych
2. na ich pod sta wie ge ne ru je obiekt po trzeb ny do wy ge ne ro wa nia

pli ku pdf
3. two rzo ny jest plik pdf
4. plik pdf wy sy ła ny jest na ekran

Jak uprasz cza my? Oto przy kład po stę po wa nia (oczy wi ście szcze gó ły
dzia ła nia bę dą za leż ne od posz cze gól ne go przy pad ku). Naj pierw
upew nij my się, że kom po nent, któ re go uży wa my jest po praw nie 
za i ni cja li zo wa ny. Moż na pod sta wić za nie go in ny kom po nent 
(np. bar dzo uprosz czo ną im ple men ta cję kom po nen tu) lub za i ni cjo -
wać go ręcz nie, je śli do myśl nie jest two rzo ny na pod sta wie pli ku kon -
fi gu ra cyj ne go. Je śli kon fi gu ra cja kom po nen tu nie by ła przy czy ną błę -
du, mo że my za miast po bie rać da ne ze źró dła da nych spre pa ro wać
wy ni ki (ba da my czy błąd zwią za ny jest z wy ni ka mi po cho dzą cy mi ze

źró dła da nych). Na stęp nie mo że -
my sa mi wy ge ne ro wać sztucz ny
obiekt do two rze nia pli ku pdf
(lub go w ogó le nie two rzyć). Za -
miast two rzyć pdf (stru mień bi -
nar ny) moż na po ku sić się o pro -
ste da ne zna ko we (stru mień zna -
ko wy) i w ten spo sób wy klu czyć
ewen tu al ne błę dy two rze nia pli -
ku pdf i po ka zy wa nia go na ekra -
nie. Je śli na któ rymś eta pie od -
kry je my, że po ja wia się błąd, ana -
li zu je my da ny etap, sto su jąc po -
wyż szy al go rytm ogra ni cza jąc go
do te go eta pu. 

W pro ce sie wy szu ki wa nia błę -
dów niez wy kle przy dat ne są pli -
ki lo gów czy sy ste my de bu gu ją ce
(choć te przy zło żo nych sy ste -
mach są bar dzo cza soch łon ne).
Są to jed nak tyl ko na rzędzia
i mo gą co naj wy żej we sprzeć po -
wy żej opi sa ny pro ces. Ca łość
pra cy in te lek tu al nej mu si my wy -
ko nać sa mi.

Oczy wi ście prze bieg po stę po wa -
nia bę dzie in ny dla in nej tech no -
lo gii czy in nej sy tu a cji. Je steś ek -
sper tem w swo jej dzie dzi nie,
więc naj le piej bę dziesz wie dział
jak tę stra te gie do sto so wać do
śro do wi ska, w któ rym dzia łasz.

Sko ro je steś my przy wy szu ki wa -
niu błę dów, to przy oka zji jesz -
cze jed na wska zów ka: 
Przy czy ny błę dów są naj czę -
ściej ukry te tam, gdzie da li -
byś my so bie gło wę uciąć, że
ich tam nie ma. Naj prost sza
i jed na z częst szych przy czyn
błę dów to li te rów ka.

Pod su mo wa nie
Po wyż sze przy kła dy mia ły nie co wy raź niej na kre ślić re gu łę uprasz -
cza nia śro do wi ska, w któ rym roz wią zu je się da ny prob lem czy za da -
nie. Po nie waż opi sa ne po wy żej as pek ty do ty czą sfe ry na szych na wy -
ków i prze ko nań, z pew no ścią Czy tel ni ku kil ka krot nie mog łeś czuć
wew nętrz ny opór przed za ak cep to wa niem ich tre ści lub stwier dzić,
że w two im przy pad ku nie ma to za sto so wa nia. Jest to cał kiem na -
tu ral ny pro ces, po nie waż przed sta wia ne po wy żej te zy przy na le żą do
świa ta na uk hu ma ni stycz nych, a szcze gól niej spo łecz nych i psy cho -
lo gicz nych. Nie są to pew ni ki. Te zy te po twier dza ją się w wię kszo ści
przy pad ków, ale nie mu szą we wszyst kich. Ale jak to się mó wi... wy -
jąt ki po twier dza ją re gu łę.

Do kład niej sze przyj rze nie się swo im na wy kom i ek spe ry men ty
zwią za ne z pro po no wa ny mi stra te gia mi na pew no mo gą sta no wić
do brą za ba wę, cze go ci Czy tel ni ku ży czę. 
I oczy wi ście zwię ksza nia efek tyw no ści oraz wzbo ga ca nia przy jem -
no ści z two rze nia opro gra mo wa nia.

Ma riusz Sie ra czkie wicz
– współ wła ści ciel fir my szko le nio -
wo -do rad czej BNS IT zaj mu ją cej
się roz wo jem i do sko na le niem zes -
po łów pro gra mi stycz nych. Tre ner
w Al tkom Aka de mia S. A. w ob sza -
rze tech no lo gii Ja va, UML i za rzą -
dza nia wy ma ga nia mi. Na co dzień
zaj mu je się prak tycz ny mi as pek ta -
mi in ży nie rii opro gra mo wa nia, po -
przez szko le nia i do radz two w tym
za kre sie. Pro wa dzi ba da nia w ob -
sza rze fun kcjo no wa nia zes po łów
pro gra mi stycz nych oraz psy cho lo -
gicz nych czyn ni ków wpły wa ją cych
na efek tyw ność pro gra mi sty.
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MCS My Vo IP do kład nie mie rzy naj waż niej sze ce chy wy daj -
no ścio we Vo IP wpły wa ją ce na ja kość po łą czeń, tzn. roz -

syn chro ni zo wa nie i utra tę pa kie tów, włą cza jąc w to naj trud -
niej szy as pekt roz kła du utra ty pa kie tów.

My Vo IP jest op cjo nal nym kom po nen tem fra me wor ku My Con -
nec tion Ser ver (MCS). My Vo IP wspie ra po miar i ra por to wa nie
wszyst kich głów nych pro to ko łów ko de ków Vo IP (ta kich jak ko -
dek G7xx) sto so wa nych przez do staw ców usług Vo IP. Za pew nia
to do kład ny po miar te sto wa ne go po łą cze nia dla wy ko rzy sty wa ne -
go ko de ka Vo IP. 

My Vo IP wspie ra tak że te sto wa nie po jem no ści Vo IP na da jąc
się ide al nie do po trzeb wstęp ne go kwa li fi ko wa nia za rów no przy
wdro że niach dla po trzeb po je dyn czych klien tów jak i biz ne su,
gdyż poz wa la usta lić po jem ność po łą cze nia oraz je go ja kość. Nie
stan dar do we pro to ko ły ko de ków rów nież są wspie ra ne po przez
moż li wość de fi nio wa nia w ra zie po trze by do wol nych „włas nych”
ko de ków. Z po wo du róż nic w dwu kie run ko wych pręd ko ściach dla
po łą czeń kab lo wych oraz DSL, My Vo IP mo że mie rzyć roz syn -
chro ni zo wa nie i utra tę pa kie tów nie za leż nie dla obu stru -
mie ni, je śli jest to wspie ra ne przez plat for mę Vo IP.

Sie cio we te sto wa nie wy daj no ści i ja ko ści IPTV cza su rze czy wi -
ste go.
Do star cza nie klien tom IPTV wy so kiej ja ko ści wy ma ga bez błęd -
ne go łą cze nia z sie cią, gdyż tyl ko tak uzy ska my ide al ny od biór.
Zat ło czo na sieć lub ta ka, w któ rej obo wią zu ję róż ne tech ni ki re -
gu lo wa nia przep ły wu, jak np. tech ni ki kształ to wa nia pa kie tów,
nie do star czy usłu gi i uczy ni tran smi sję be zu ży tecz ną, co na pew -
no nie za do wo li klien tów. Te sto wa nie odleg łej sie ci w ce lu wstęp -
nej kwa li fi ka cji lub usta le nia prob le mów jest klu czo we dla utrzy -
ma nia spraw nie dzia ła ją cej usłu gi.

MCS My IPTV do kład nie te stu je naj waż niej sze wskaź ni ki mul ti -
me dial nej wy daj no ści wpły wa ją ce na IPTV cza su rze czy wi ste go
oraz apli ka cje wi de o -kon fe ren cyj ne, tzn. roz syn chro ni zo wa nie

i utra tę pa kie tów, włą cza jąc w to naj trud niej szy as pekt roz kła -
du utra ty pa kie tów.

My IPTV jest op cjo nal nym kom po nen tem fra me wor ku My Con -
nec tion Ser ver (MCS). My IPTV wspie ra po miar i ra por to wa nie
wszyst kich głów nych pro to ko łów ko de ków IPTV wy ko rzy sty wa -
nych przy do star cza niu tre ści IPTV przez do staw ców usług, za -
pew nia jąc do kład ny po miar te sto wa ne go po łą cze nia. 

My IPTV wspie ra tak że te sto wa nie po jem no ści na da jąc się ide -
al nie do wstęp nej kwa li fi ka cji biz ne so wych wdro żeń IPTV po nie -
waż poz wa la na te sto wa nie du żych po jem no ści dla okre ślo nych
po łą czeń. Nie stan dar do we pro to ko ły są rów nież wspie ra ne po -
przez moż li wość de fi nio wa nia do wol ne go włas ne go ła dun ku dla
po trzeb te stów wy trzy ma ło ścio wych po łą cze nia. Z po wo du róż -
nic w dwu kie run ko wych pręd ko ściach dla po łą czeń kab lo wych
oraz DSL, My IPTV mo że mie rzyć roz syn chro ni zo wa nie
i utra tę pa kie tów nie za leż nie dla obu stru mie ni, je śli jest to
wspie ra ne przez da ną plat for mę.

Do kład ny po miar mo cy prze ro bo wej i ja ko ści po łą cze nia, ana li za
wy daj no ści i ja ko ści tras w sie ci, poz wa la szyb ko wy kryć prob le my
ostat niej mi li.

Iden ty fi ka cja przy czyn prob le mów z sie cią zdal ną jest pro ce sem
kosz tow nym i cza soch łon nym, sta no wią cym spo re wyz wa nie dla
do staw ców usług apli ka cji i grup wspie ra ją cych. Nie za leż nie, czy
pró bu je my roz wią zać prob le my z po łą cze niem dla ist nie ją ce go
klien ta, czy wstęp nie kwa li fi ku je my no we go klien ta na po trze by
roz ro stu fir my, za pew nie nie ciąg łe go dzia ła nia po łą czeń i iden ty -
fi ka cja przy czyn jest klu czo wa dla re duk cji kosz tów ob słu gi tech -
nicz nej i zbu do wa nia za do wo lo nej ba zy klien tów. 

My Con nec tion Ser ver jest apli ka cją za pro jek to wa ną z my ślą
o wspar ciu or ga ni za cji w iden ty fi ko wa niu i usu wa niu prob le mów
ostat niej mi li z po łą cze nia mi u klien tów w spo sób szyb ki i ogra ni -
cza ją cy po trze bę udzia łu klien tów w prze bie gu ca łe go pro ce su.

NOWOŚCI TECHNICZNE
// DZIEŃ DOBRY INFORMATYKU

PAŹDZIERNIK  2008
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>> Analiza oraz testy jakości cyfrowych usług telefonicznych Voice-over-IP
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// MAGDA SĘKOWSKA

I bar dzo pro szę że by mi Pa ni prze sła ła na rzę dzio we opi sy pro wa dzo ne go
przez Pań stwa fir mę De ve lop ment Cen ter – koń czy na szą roz mo wę

kie row nik dzia łu szko leń pew nej fir my. Je go głos jest zde cy do wa ny i na
sa mym koń cu za wie ra zna czą cą „krop kę”. Żad nych wię cej py tań. W roz -
mo wach z Dzia ła mi HR do ty czą cych ba da nia kom pe ten cji pra cow ni ków
zaz wy czaj głów nym te ma tem jest opis kom pe ten cji oraz ro dzaj ra por tu
pre zen tu ją ce go te kom pe ten cje. Naj czę ściej fir my pre fe ru ją opi sy na
ska lach pun kto wych – umoż li wia ją one po dej mo wa nie szyb kich de cy zji
per so nal nych oraz dzie lą pra cow ni ków na wy bra ne ka te go rie. 
Są po trzeb ne bar dziej ze wzglę dów sta ty stycz nych niż roz wo jo wych.
Cie ka we jest to, że na wy ko wym spo so bem my śle nia o De ve lop ment Cen -
ter sta ło się my śle nie w ka te go riach na rzę dzia. Ja ko me to da opi su kom -
pe ten cji pra cow ni ków nie wąt pli wie jest to na rzę dzie. Ale ja ko spo sób
prze pro wa dza nia te go opi su, De ve lop ment Cen ter sta je się pre zen ta cją
pew nej po sta wy, czy wręcz fi lo zo fii my śle nia o czło wie ku. O te as pek ty
ma ło kto py ta, te as pek ty DC w nie wiel kim stop niu uwy pu kla ne są przy
opi sie me to dy. Choć wy da ją się być wa żą ce o tym, ja kie bę dą efek ty za -
sto so wa nia tej me to dy za rów no dla pra co daw cy, jak i dla pra cow ni ków. 

Me to da De ve lop ment Cen ter za wie ra w so bie okre ślo ny spo sób my śle -
nia o czło wie ku, o moż li wo ściach wnio sko wa nia o je go ce chach, o moż -
li wo ściach ich zmia ny czy roz wo ju. Nie jest to me to da raz na za wsze da -
na w tej sa mej po sta ci, bo jak każ de na rzę dzie od no szą ce się do ba da -
nia czło wie ka, po win no być we ry fi ko wa ne po przez współ czes ną wie dzę
o czło wie ku. To, co by ło efek tyw ne kil ka dzie siąt lat te mu, te raz prze -
sta je być wy star cza ją ce do stwo rze nia ca ło ścio wej dia gno zy. Wczes ne
mo de le AC i DC za wie ra ją w so bie moc no be ha wio ral ne po dej ście za -

kła da ją ce, że na pod sta wie za cho wań mo że my wnio sko wać o sta łych
wła ści wo ściach cha rak te ry zu ją cych czło wie ka. 

Ak tu al nie wie dza o czło wie ku, wzbo ga co na o po dej ście an tro po lo gicz -
ne, ba da nia et no lo gicz ne, so cjo lo gicz ne i psy cho lo gicz ne za kła da, że ob -
ser wo wal ne za cho wa nie jest wy ni kiem dzia ła nia róż no rod nych fil trów
in dy wi du al nych, a nie wy pad ko wą dzia ła ją cych bodź ców zew nętrz nych.
Fil try te de cy du ją o in dy wi du al nym ry sie każ de go czło wie ka: o tym, w ja -
ki spo sób my śli, jak prze ży wa świat, jak dzia ła. Stąd ob ser wa cja sa me go
za cho wa nia oso by nie wy star cza do stwier dze nia te go, ja ki mi kom pe ten -
cja mi ona dys po nu je. Pod czas ob ser wa cji waż ne jest wy ła nia nie względ -
nie sta łe go wzor ca fun kcjo no wa nia oso by, któ ry sta no wi głów ną oś je go
ak tyw no ści w trak cie zor ga ni zo wa nej se sji DC, a tym sa mym w każ dej re -
al nej sy tu a cji. Wzo rzec ten, to nie tyl ko to, co oso ba ro bi czy nie ro bi, ale
też to, jak my śli, ja kie ma prze ko na nia, za po mo cą ja kich kry te riów do -
ko nu je wy bo rów, jak prze twa rza do cho dzą ce do niej in for ma cje. 
W sy tu a cji se sji DC waż ne są też kon tek sty, w któ rych po ja wia ją się da -
ne wzor ce za cho wań, gdyż za wsze sta no wią do peł nie nie zna cze nia po ja -
wia ją ce go się u da nej oso by za cho wa nia. Po nie waż nie ist nie ją za cho wa -
nia sa me w so bie, ro lą osób ob ser wu ją cych – ase so rów, jest pro wa dze nie
ta kiej ob ser wa cji, któ ra do star czy in for ma cji o tym, jak oso ba fun kcjo nu -
je w okre ślo nych sy tu a cjach. Waż ne więc jest ob ser wo wa nie oso by
w kon tek ście sy tu a cji kon flik to wej, gru py ry wa li zu ją cej ze so bą, w kon -
tek ście ro li li de ra oraz ro li człon ka zes po łu, w kon tek ście sy tu a cji gru py
pro jek to wej oraz in dy wi du al nej od po wie dzial no ści za za da nie. Każ de
za cho wa nie opi sy wa ne w da nym kon tek ście mo że dać nam moż li wość
prze wi dy wa nia sty lu fun kcjo no wa nia oso by w po dob nych kon tek stach
w pra cy za wo do wej.

Opi sa ne po wy żej as pek ty skła nia ją do po sta wie nia te zy, że stan wie dzy
o czło wie ku zo bo wią zu je nas do stwo rze nia moż li wie op ty mal nych wa -
run ków ba da nia. Stąd wa run ki te po win ny być prze de wszyst kim dy na -
micz ne, a nie sta tycz ne, adek wat nie do sto so wa ne do dy na mi ki pra cy 
in dy wi du al nej i gru po wej w trak cie DC, in te rak tyw ne, a nie se pa ru ją ce
moż li wość wcho dze nia w re la cje.

Re la cyj ny mo del DC oz na cza że: 
· Je go za sto so wa nie umoż li wia opis kom pe ten cji zwią za nych z re la cyj -

ny mi as pek ta mi za rzą dza nia, ta ki mi jak: kie ro wa nie zes po łem, wy -
wie ra nie wpły wu, umie jęt ność ar gu men to wa nia, umie jęt ność ne go -
cjo wa nia, umie jęt ność współ pra cy, umie jęt ność roz wią zy wa nia sy tu a -
cji prob le mo wej

· Od no si się do kon tek stu sy tu a cyj ne go (od po wia da na py ta nie ja kie
ten den cje oso ba ujaw nia w okre ślo nych sy tu a cjach, a nie ja kie ma
ten den cje w ogó le)

· Tre ner wy ko rzy stu je w pro wa dzo nym DC as pek ty re la cji mię dzy so bą
a gru pą oraz mię dzy uczest ni ka mi se sji (posz cze gól ne za da nia po dle -
ga ją spe cy ficz ne mu omó wie niu i mo gą być wy ko rzy sty wa ne sa me
w so bie ja ko jed no z ćwi czeń).

Stwo rze nie se sji DC uw zględ nia ją ce te as pek ty wy ma ga za sto so wania:
· Du żej ilo ści ćwi czeń wy ma ga ją cych współ dzia ła nia uczest ni czą cych osób
· Mi ni ma li zo wa nia ćwi czeń wy ko ny wa nych in dy wi du al nie
· Zor ga ni zo wa nia ćwi czeń sy mu la cyj nych bę dą cych pew ną sym bo licz ną

for mą dzia łań za an ga żo wa nych w prak ty ce 
· Zmie nia nia sce na riu sza w trak cie se sji ze wzglę du na pro ce sy gru po -

we i in dy wi du al ne
· Wy so kich kom pe ten cji tre ne ra (umie jęt no ści pra cy z wy ko rzy sta niem

pro ce su gru po we go)
· Wcześ niej przesz ko lo nych ase so rów (w ra mach szko ły ase so rów).

>> Development Center – z drugiej strony lustra

www.ddinformatyku.pl

De ve lop ment Cen ter 
jest me to dą two rze nia 
pro gnoz roz wo jo wych 
dla kon kret nych osób 
i roz poz na nia moż li wo ści
za rzą dza nia ich kom pe ten -
cja mi.



Przy go to wa nie ase so rów sta no wi waż ny ele ment pro wa dze nia se sji De -
ve lop ment Cen ter. Waż ne jest, aby ase so rzy pra co wa li w opar ciu
o wspól ne ro zu mie nie wie lo ra kich as pek tów fun kcjo no wa nia czło wie ka. 
W szko le niach ase so rów istot ne jest uw zględ nie nie na stę pu ją cych 
as pek tów: 
· Nie ist nie je nie za leż na ob ser wa cja, ob ser wa tor jest po strze ga ny ja ko

część sy ste mu ja ki ob ser wu je – stąd waż na jest sa mo wie dza ase so ra
· Nie two rzy my obiek tyw nej praw dy
· Opi sy mo gą je dy nie przyb li żać się do mo de li rze czy wi stych (nie ist nie -

je me to da w 100% opi su ją ca to, ja cy je steś my)
· Wpro wa dze nie py ta nia – jak to, co mó wi my o ob ser wo wa nej oso bie

mo że tak że mnie opi sy wać (we ry fi ko wa nie pro ce sów pro jek cji włas -
nych cech i ten den cji ase so ra na in nych)

· Me to do lo gia ob ser wa cji i za wie sza nia hi po tez („każ de prze ko na nie?
wy twa rza do wód, któ ry je do brze po twier dza”), do pie ro se ria ob ser -
wa cji upo waż nia nas do sta wia nia hi po tez, hi po te zy po win ny być we -
ry fi ko wa ne w trak cie ob ser wa cji i po rzu ca ne, je śli nie znaj du je my ich
po twier dze nia.

De ve lop ment Cen ter Re la cyj ny to for mu ła opi sy wa nia kom pe ten cji
pra cow ni ków, któ ra za wie ra za ło że nie, że lu dzie ma ją ten den cję do
ujaw nia nia w okre ślo nych kon tek stach sy tu a cyj nych pew ne go ze sta wu
za cho wań, two rzą cych ich sta ły wzo rzec. Wzo rzec ten czę sto nie po dle -
ga zmia nom, po nie waż pra cow ni cy nie ma ją świa do mo ści je go ist nie nia
oraz ze wzglę du na to, że w fir mach sy tu a cyj ne uwa run ko wa nia czę sto
ule ga ją utrwa le niu, co wzmac nia wzor ce fun kcjo no wa nia pra cow ni ków.

Po bu dze nie do ref lek sji czy do zmia ny moż li we jest wte dy, gdy przy ło -
ży my lu stro, w któ rym pra cow ni cy bę dą mo gli zo ba czyć sie bie. Żad ne
ze zna nych lu ster – a na rzę dzi opi sy wa nia fun kcjo no wa nia lu dzi, nie ma
cha rak te ru do sko na łe go, je dy ne go. Po przez opis fun kcjo no wa nia oso -
by mo że my je dy nie przyb li żać się do jej re al no ści, ale ni gdy nie je steś -
my w sta nie tej re al no ści od wzo ro wać w peł ni. Me to da De ve lop ment
Cen ter jest me to dą przyb li ża ją cą się do obra zu re al ne go, uz na ną za
naj bar dziej sku tecz ną. 

Roz wo jo wy as pekt za sto so wa nia De ve lop ment Cen ter Re la cyj ne go za -
wie ra się w za sto so wa nym opi sie, któ ry jest dy na micz nym opi sem fun kcjo -
no wa nia oso by w ob ser wo wa nych kon tek stach. Opis ta ki nie jest sta tycz -
ną śred nią ocen, lecz dy na micz nym obra zem uch wy co nym w trak cie ob -
ser wa cji przez ase so rów. Ta ki dy na micz ny obraz jest in for ma cją zwrot ną

– po przez przy wo ła nie
kon kret nych za cho wań
w kon kret nych kon tek -
stach sy tu a cyj nych nie ma
cha rak te ru naz na cza ją ce -
go, lecz po ka zu je jak pew -
ne za cho wa nia i ich kon -
sek wen cje mo gą dzia łać.
Tak skon stru o wa ny opis
da je wgląd za rów no
w uwa run ko wa nia, jak
i kon sek wen cje za cho wań
oso by i ich od dzia ły wa nie
na in nych. Za sto so wa nie
dy na micz ne go opi su jest
też wyj ściem do roz mo wy
co a chin go wej z pra cow ni -
kiem, któ ra od by wa się po
otrzy ma niu przez nie go
opi su. Roz mo wa ta ka da -
je szan sę na uw spól nie nie
ro zu mie nia za pre zen to -
wa ne go opi su oraz na wy -
jaś nie nie wąt pli wo ści bądź
us po ko je nie nie po ko ju,
któ re mog ły pow stać
u pra cow ni ka. Roz mo wę
ta ką prze pro wa dza tre ner
pro wa dzą cy DC bądź
przy go to wa ni do te go ase -
so rzy. Do pie ro po ta kiej
roz mo wie dal szy pro ces
przej mu je prze ło żo ny.

Prze pro wa dze nie pro ce su De ve lop ment Cen ter to nie tyl ko sa ma se sja
przy go to wa na dla pra cow ni ków z ćwi cze nia mi i pro wa dzo ną przez ase -
so rów ob ser wa cją. To pro ces, w któ rym odz wier cie dla się to, jak pra -
cow nik jest w fir mie trak to wa ny, jak wi dzia na jest je go ro la, ja ki ro dzaj
re la cji pro po nu ją mu prze ło że ni. Sym bo licz nie moż na po wie dzieć, 
że jest to też swo i sta se sja As ses sment Cen ter dla fir my. Szko da tyl ko,
że ten as pekt w fir mach jest rzad ko za u wa ża ny.

// MAGDA SĘKOWSKA

HR NEWS
// DZIEŃ DOBRY INFORMATYKU

PAŹDZIERNIK  2008

15

www.ddinformatyku.pl

Ma gdalena Sękowska

Gru pa Do rad czo-Szko le nio wa 
TRAN SMI SJA

Wła ści ciel, dy rek tor Gru py Do rad czo -Szko -
le nio wej Tran sMi sja. Od kil ku na stu lat pro -
wa dzi szko le nia, tre nin gi, kon sul ta cje i co a -
ching dla ka dry me ne dżer skiej, zes po łów
pra cow ni czych oraz za rzą dów firm pol skich
i za gra nicz nych.
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OPIS STA NO WI SKA: 
• Oso by za trud nio ne bę dą uczest ni czyć z zes po le pro jek to wym, two -

rzą cym roz wią za nia Hur tow ni Da nych dla wpły wo we go przed się -
bior stwa z sek to ra fi nan sów

OCZE KI WA NIA:
• Wyksz tał ce nie wyż sze z za kre su in for ma ty ki lub po krew nych kie -

run ków tech nicz nych
• 2 la ta do świad cze nia przy pro jek to wa niu Hur tow ni Da nych
• Zna jo mość Bu si ness Ob jects, Orac le BI bądź in nych roz wią -

zań Bu si ness In tel li gen ce
• Umie jęt ność pro jek to wa nia i mo de lo wa nia da nych
• Mi le wi dzia na zna jo mość tech no lo gii „AB Ini tio”
• Mi le wi dzia ne cer ty fi ka ty z za kre su BI
• Ko mu ni ka tyw ność i umie jęt ność współ pra cy
• Do bra zna jo mość ję zy ka pol skie go i an giel skie go

OFER TA:
• Peł na wyz wań pra ca w mię dzy na ro do wym śro do wi sku pro fe sjo na -

li stów
• Atrak cyj na pro po zy cja dla am bit nych, pra ca przy cie ka wych pro -

jek tach w wio dą cej fir mie z bran ży IT
• Szan sa na wy ko rzy sta nie i udo sko na le nie bo ga te go do świad cze nia
• Pra ca w for mie kon trak tu od 6 do 12 mie się cy (prze wi dy wa ny

start wrze sień 2008)

Miej sce pra cy: War sza wa 

IT PRACA

→ OFERTY PRACY W SEKTORZE IT

// DZIEŃ DOBRY INFORMATYKU
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AKTUALNE OFERTY PRACY
– obecnie poszukujemy specjalistów na stanowiska:

>>Da ta Wa re ho u se De ve lo per

Za kres obo wiąz ków:
– na dzór nad spraw nym dzia ła niem sy ste mu,
– wdra ża nie no wych fun kcjo nal no ści w ko lej nych eta pach pra cy nad

no wy mi pro jek ta mi in for ma tycz ny mi
– wpro wa dza nie zmian do sy ste mu, te sto wa nie i wpro wa dza nie do

ek splo a ta cji,
– współ pra ca z in ny mi dzia ła mi fir my w za kre sie uzgad nia nia za ło -

żeń i spe cy fi ka cji pro jek tów, re a li za cji pro jek tu, kon tro li zgod no -
ści wy ko na nia z za ło że nia mi;

– na dzór nad prze pro wa dza nie te stów stwo rzo ne go opro gra mo wa nia
– wspar cie tech nicz ne dla wdra ża nych pro jek tów

Wy ma ga nia:
wyksz tał ce nie wyż sze o pro fi lu in for ma tycz nym lub po krew nym (mi -
le wi dzia ni stu den ci 5-go ro ku)
– zna jo mość sy ste mu IBM/OS390 – CICS, JCL, CO BOL

Mi le wi dzia ne:
– zna jo mość ba zy da nych (ję zyk SQL) – DB2, 
– do świad cze nie w pro jek to wa niu

Pra co daw ca ofe ru je:
Od pier wsze go dnia pra cy:
– opie ka me dycz na w Lux med
– ubez pie cze nie na ży cie (2 to wa rzy stwa do wy bo ru)
– szko le nia zew nętrz ne i wew nętrz ne

Przy umo wie na czas nie o kre ślo ny:
– do fi nan so wa nie na u ki ję zy ków ob cych – fran cu ski lub an giel ski 
– do fi nan so wa nie stu diów (wy ma ga ny rok sta żu w ban ku)
– pre fe ren cyj ne kre dy ty i kar ty kre dy to we.

>>Pro jek tant/Pro gra mi sta Co bol

Obo wiąz ki 
• Ko or dy na cja pro jek tów pro wa dzo nych przez Dział IT:
• Ana li za po trzeb Klien ta wew nętrz ne go
• Udział w two rze niu spe cy fi ka cji
• Wy bór i uza sad nie nie roz wią za nia i do staw cy
• Ko or dy na cja prac pro gra mi stycz nych i wdro że nio wych
• Udział w in nych pro jek tach, ja ko kon sul tant ze stro ny Dzia łu IT
• Drob ne pra ce pro gra mi stycz ne

Wy ma ga nia: 
• Swo bo da po ru sza nia się w śro do wi skach 

LI NUX / MS WIN DOWS 
• Do świad cze nie w pra cy z ba za mi da nych 
• Zna jo mość pro gra mo wa nia w ję zy kach: C/C++, Perl, PHP 
• Wska za na zna jo mość HTML / XHTML / XML / CSS 
• Do bra zna jo mość ję zy ka an giel skie go 
• Mi le wi dzia ne do świad cze nie w pro wa dze niu pro jek tów 

oraz zna jo mość za gad nień księ go wo ści

Miej sce pra cy: War sza wa

>>Ko or dy na tor pro jek tów IT 

Za trud nio na oso ba bę dzie czę ścią mię dzy na ro do we go zes po łu Maps,
zaj mu ją ce go się wszel kim opro gra mo wa niem ma po wym – po czą wszy
od ser we rów ma po wych do map in te rak tyw nych wy ko na nych w tech -
no lo gii AJAX. Do jej za dań bę dzie na le ża ło bu do wa nie no wych fun -
kcjo nal no ści w Ja vaSc ript i czę ścio wo w HTML/CSS, tak, aby speł nia -
ły stan dar dy W3C i dzia łał w prze glą dar kach IE6 & 7, Fi re fox, Sa fa ri
i Ope ra. Pra ca bę dzie wią za ła się z co dzien nym kon tak tem ze współ -
pra cow ni ka mi w Szwe cji – te le fo nicz nie, ma i lo wo bądź przez Sky pe

OCZE KU JE MY: 
• Wyksz tał ce nia wyż sze go in for ma tycz ne go (lub stu den ci ostat nie go

ro ku) 
• Prak tycz nej zna jo mo ści Ja vaSc ript, AJAX i w mniej szym

stop niu HTML/CSS
• Bar dzo do brej zna jo mo ści ję zy ka an giel skie go 
• Wie dza z za kre su bib lio tek Ja vaSc ript jak n.p. Pro to ty pe, Do jo

i jQu e ry bę dzie do dat ko wym atu tem
• Tak sa mo wie dza o Ja va bę dzie do dat ko wym atu tem

Miej sce pra cy: War sza wa
Wy miar pra cy: pe łen etat

>>MAP DE VE LO PER

Skil lset: 
– Fun ctio nal kno wled ge of Sie bel CRM in clu ding Call Cen ter, Sa les,

Ser vi ce and Mar ke ting – Go od un der stan ding of Sie bel Da ta Mo del 
– Kno wled ge in pe for ming sim ple con fi gu ra tion chan ges, bu si ness

pro ces ses and as sign ment ma na ger 
– Ex po su re to Sie bel EAI and EIM tech no lo gies 

Ex pe rien ce: 
– 2 to 3 ye ars of ex pe rien ce in im ple men ting Sie bel CRM in clu ding

im ple men ta tion in fi nan ce sec tor

Lo ca tion: War saw
Du ra tion: 6 months

>>Sie bel CRM Ana lyst 
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→ OFERTY PRACY W SEKTORZE IT

Ro le Sum ma ry:
Da ta ba se Ad mi ni stra tors use spe ci fic re la tio nal da ta ba se ma na -
ge ment sy stem struc tu re and tech no lo gy to cre a te and ma in ta in
phy si cal da ta ba ses. Da ta ba se Ad mi ni stra tors im ple ment pro ce du -
res and prac ti ces re gar ding da ta ba se de sign, de ve lop ment, mo ni -
to ring, ac cess, and up ke ep.

Du ties and Res pon si bi li ties in clu de:
• In stall and con fi gu re da ta ba se ma na ge ment sy stem sof twa re
• Mo ni tor and tu ne the da ta ba se for im pro ved per for man ce
• De ve lop and im ple ment bac kup and re co ve ry stra te gies
• Im ple ment ca pa ci ty plan ning for da ta ba ses
• Ser ve in an ad mi ni stra ti ve ro le re gar ding da ta ba se pri vi le ges,

se cu ri ty, and mi gra tion
• Cre a te mi gra tion stra te gies for da ta
• Im ple ment stra te gies to ma in ta in ef fi cient pro grams, and de ve -

lop stra te gies to test and en han ce sy stem per for man ce
• De ve lop po li cies and pro ce du res for sy stem ope ra tions to bet -

ter ser ve clients
• Pre sent da ta ba se ma na ge ment so lu tions to clients (pre do mi -

nan tly in ter nal)

Edu ca tion and Ex pe rien ce Re qu i re ments:
• 3-5 ye ars of da ta ba se ad mi ni stra tion ex pe rien ce
• Wor king kno wled ge of Orac le
• Ope ra ting Sy stems – Unix and Li nux, 
• Pro gram ming Lan gu a ges – SQL, C, C++, Perl

Lo ca tion: War saw

>>Orac le Da ta ba se Ad mi ni stra tor

OPIS STA NO WI SKA:
• Oso ba bę dzie klu czo wym człon kiem zes po łu pro jek to we go zaj -

mu ją ce go się two rze niem roz wią za nia Hur tow ni Da nych 

OCZE KI WA NIA:
• Wyksz tał ce nie wyż sze in for ma tycz ne 
• Wy ma ga na zna jo mość tech no lo gii „Ab Ini tio” 
• Zna jo mość śro do wi ska UNIX 
• Do świad cze nie Pro jek to we w ro li kon sul tan ta i/lub pro jek tan ta

sy ste mów 
• Umie jęt ność pro jek to wa nia i mo de lo wa nia da nych 
• Zna jo mość po zo sta łych tech no lo gii (J2EE, JA VA, SO AP,

XML, EJB, MQ Se ries, LDAP) 
• 5 lat do świad cze nia w po dob nym śro do wi sku 
• Ko mu ni ka tyw ność i ła twość w na wią zy wa niu kon tak tów 
• Od por ność na stres, ini cja ty wa, sa mo dziel ność w po dej mo wa niu

de cy zji 

OFER TA:
• Peł na wyz wań pra ca w mię dzy na ro do wym śro do wi sku pro fe sjo -

na li stów 
• Atrak cyj na pro po zy cja dla am bit nych, pra ca przy cie ka wych

pro jek tach w wio dą cej fir mie z bran ży IT 
• Szan sa na wy ko rzy sta nie i udo sko na le nie bo ga te go do świad cze nia 
• Pra ca w for mie kon trak tu na 12 mie się cy (prze wi dy wa ny start

wrze sień 2008)

>>Se nior ETL De si gner

OPIS STA NO WI SKA: 
• Oso ba bę dzie klu czo wym człon kiem zes po łu zaj mu ją ce go się utrzy -

ma niem oraz na dzo ro wa niem śro do wi ska pra cu ją ce go na tech no -
lo gii re la cyj nych baz da nych Pro gress 4GL.

OCZE KI WA NIA:
• Wyksz tał ce nie wyż sze in for ma tycz ne
• Zna jo mość PRO GRESS 4GL DBA lub 2-3 la ta do świad cze nia

w ob sza rze Re la cyj nych Baz Da nych (pre fe ro wa ny Orac le)
• Zna jo mość ad mi ni stra cji ba za mi da nych
• Chęć roz wo ju w kie run ku tech no lo gii Pro gress
• Chęć pra cy w sy ste mie dwuz mia no wym
• Do bra zna jo mość ję zy ka pol skie go i an giel skie go
• Ko mu ni ka tyw ność i ła twość w na wią zy wa niu kon tak tów
• Od por ność na stres, ini cja ty wa, sa mo dziel ność w po dej mo wa niu

de cyj zji
• Sil na mo ty wa cja do pra cy

OFER TA:
• Peł na wyz wań pra ca w mię dzy na ro do wym śro do wi sku pro fe sjo na li stów
• Atrak cyj na pro po zy cja dla am bit nych, pra ca przy cie ka wych pro -

jek tach w wio dą cej fir mie z bran ży IT
• Pra ca w sy ste mie zmia no wym
• Szan sa na wy ko rzy sta nie i udo sko na le nie bo ga te go do świad cze nia

Miej sce pra cy: War sza wa

>>Pro gress Da ta ba se Ad mi ni stra tor

Wię cej ofert na stro nie http://it pra ca.pl 

CV wraz ze zdję ciem i naz wa sta no wi ska w ty tu le e-ma i la
pro si my prze słać na adres: cv@it pra ca.pl
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→ KONFERENCJE

>>Mic ro soft Tech no lo gy Sum mit 2008
8 –9 paź dzier ni ka PKIN War sza wa

>>Mic ro soft Tech no lo gy Sum mit 2008
8 –9 paź dzier ni ka PKIN War sza wa

>>IT w Ban ko wo ści Gi ga Con
1 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>In fra struk tu ra Pub licz na na Eu ro 2012 – niez będ ne sy ste my IT
1-2 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>Bu si ness Pro cess Ma nag ment Gi ga Con
7 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>EO IF Gi ga Con
9 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>IT w Mo to ry za cji
13 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>BIN – Bez pie czeń stwo i Nie za wod ność Gi ga Con
15 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>Bu si ness In tel li gen ce Gi ga Con
15 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>Wir tu a li za cja Gi ga Con
21 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>Ether net Gi ga Con
22 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>IT Un der gro und (płat na dla uczest ni ków)
27-29 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>HRMS Gi ga Con
28 paź dzier ni ka 2008 War sza wa

>>IT w Bu dow nic twie Gi ga Con
30 paź dzier ni ka 2008

>>20 – 21 paź dzier ni ka 2008 r.
I sto pień - Przy go to wa nie do ro li Ad mi ni stra to ra Bez pie czeń stwa In for ma cji. 

>>22 – 23 paź dzier ni ka 2008 r.
II sto pień - Do sko na le nie wy ko ny wa nia na dzo ru nad prze twa rza niem da nych oso bo wych. 

>>The 3 Ami gos’ Struk tu ry suk ce su.
6-7 paź dzier ni ka 2008 r. Ho tel Hy att, War sza wa

>>IDC Out so ur cing 2.0 Fo rum 2008
9 paź dzier ni ka 2008, Sil ver Scre en Ci ne ma, Eu ro plex, ul. Pu ław ska 17, War sza wa






